**T. 27.** Marsilio Ficino, *In Alcibiadem secundum epitome*. (II, f. 1135).

*Mercurius ac Plato, cum supremi numinis maiestatem venerabantur, externas omnes caerimonias auferebant, solam ac puram flagrantiam animi relinquebant.*

Mercurio e Platone, quando veneravano la maestà del dio supremo, eliminavano tutte le cerimonie esteriori e lasciavano l'ardore dell'animo, solo e puro.

**T. 28.** Marsilio Ficino, *In Parmenidem*, 79.

*Quamobrem non iniuria Parmenides admonet, non tam negationibus quam silentio tranquillo, divino, amatorio confidendum. Quod quidem Platonici omnes una cum Mercurio et Apollonio Tyaneo procul dubio comprobant. Et propheta David inquit, laus tibi, o Deus, est silentium.*

Pertanto con ragione Parmenide ci insegna che non ci si deve basare sulle negazioni, a proposito di Dio, ma su di un silenzio calmo divino, infiammato da amore. Altrettanto affermano, sicuramente,

tutti i platonici, insieme con Mercurio e con Apollonio di Tiana. Ed il profeta David dice “la tua lode, o Dio, è il silenzio”.

**T. 29.** Marsilio Ficino, *In Philebum*, 31.

*Mercurius quoque ait, Deum esse omnium actuum potentiam et omnium potentiarum actum, quia omnes primi actus ab eo creantur. Potentia efficax omnium actuum Deus dicitur, quia omnes actus secundi ab eo excitantur et roborantur, potentiarum omnium dicitur actus, id est omnes potentias in actum reducens.*

Anche Mercurio dice che Dio è la potenza di ogni atto e l'atto di ogni potenza, poiché tutti gli atti primi sono creati da lui. Dio è detto potenza effettrice di tutti gli atti, perché tutti gli atti secondi sono destati e rafforzati da lui. È detto atto di tutte le potenze, perché riduce ad atto tutte le potenze.

**T. 30.** Marsilio Ficino, *De vita libri tres*, III, 13,

*[...] Et Trismegistus ait Aegyptios ex certis mundi materiis facere consuevisse et in eas opportune animas daemonum inserere solitos atque animam avi sui Mercurii. Item Phoebi cuiusdam et Isidiis Osyridique sic in statuas descendisse profuturas hominibus, vel etiam nocituras.*

[...] E dice Trismegisto che gli Egizi erano soliti fabbricare con determinate materie mondane, e includere in esse anime di demoni, ed anche l'anima del suo avo Mercurio: sicché si calarono in quella statua anche le anime di un certo Febo e di Iside e di Osiride, a giovamente ma anche a nocimento degli uomini.

III, 26.

*Ubicunque enim materia quaedam sic superis exposita est, sicut speculari vitrum vultui tuo pariesque oppositus voci, subito superne patitur, ab agente videlicet potentissimo, a potestate vitaeque mirabili ubique praesente, virtutemque passionem reportat, non aliter quam et speculum imaginem repraesentat ex vultu et ex voce paries echo. His firmis exemplis ipse Plotinus utitur, ubi Mercurium imitatus ait veteres sacerdotes, sive magos in statu sacrificiisque sensibilius divinum aliquid et mirandum suscipere solitos. Vult autem una cum Trismegisto per materialia haec non proprie suscipi numina penitus a materia segregata, sed mundana tantum, ut ab initio dixi, et Synesius approbat. Mundana, inquam, id est vitam quandam, vel vitale aliquid ex anima mundi et sphaerarum animis atque stellarum, vel etiam motum quandam et vitalem, quasi praesentiam ex daemonibus, immo interdum ipsos daemones eiusmodi adesse materiis. Mercurius ipse, quem Plotinus sequitur, inquit daemones aereos non coelestes, nedum sublimiores (...).*